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Yttrande angående Ansvarsfull 
internationalisering Delrapportering av ett 
regeringsuppdrag 

Sammanfattning 

Energimyndigheten tillstyrker de förslag om riktlinjer för ansvarsfull 

internationalisering som lämnas i rapporten. Förslaget har potential att bli ett 

viktigt verktyg för främjande av ansvarsfull internationalisering, dock anser 

Energimyndigheten att ett tydligare näringslivsperspektiv saknas i delrapporten. 

Energimyndigheten har dock ett antal specifika synpunkter som bör beaktas i det 

fortsatta arbetet. 

Energimyndighetens ambition är att skapa balanserade och harmoniserade 

processer som uppmuntrar tillväxt och maximerar fördelarna med internationella 

samarbeten, inklusive NATO-samarbetet. 

Som en del i detta är det viktigt med välbalanserade riktlinjer som dels 

säkerställer att t.ex. värdefull information inte på ett otillbörligt sätt faller i orätta 

händer, dels inte får en allt för stor hämmande effekt på möjligheterna och viljan 

att bedriva forskning. Det är också av stor betydelse att riktlinjerna täcker in, och 

kan användas av, samtliga aktörer som normalt deltar i ett forskningsprojekt. 

Mot denna bakgrund har Energimyndigheten ett antal specifika synpunkter som 

ytterligare bör kunna stärka det fortsatta arbetet med ansvarsfull 

internationalisering.  

Särskilda synpunkter 

Beakta näringslivsperspektiv och företagen som aktör  

Energimyndigheten menar att utredningen i delbetänkandet inte har beaktat 

företagen som aktör i samfinansierade FoI-projekt tillräckligt väl. En betydande 

del av de FoI-projekt som finansieras av Energimyndigheten genomförs i 

samverkan mellan företag, lärosäten och institut. Det är angeläget att de specifika 
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aspekter av företag som aktör i internationella samarbeten också beaktas i de 

riktlinjer som tas fram. Vi rekommenderar att regeringens uppdrag inkluderar ett 

brett spektrum av aktörer i framtida överväganden, med ett tydligt fokus på att 

främja tillväxt och innovation. 

Samverkan mellan forskningsfinansiärer för framtagande av riktlinjer 

bör vara mer ambitiös 

Vidare anser Energimyndigheten att ambitionen för forskningsfinansiärernas 

samverkan bör höjas. De villkor och riktlinjer som tas fram bör vara 

harmoniserade mellan finansiärerna. I arbetet med riktlinjerna bör andra 

relevanta externa aktörers perspektiv inkluderas, som till exempel företags- och 

näringslivsperspektiv. Syftet bör vara att underlätta för sökande. 

Kartläggning av skyddsvärden bör inkludera projektens innehåll 

Vidare anser Energimyndigheten att det är angeläget att vid kartläggning av 

verksamheternas skyddsvärden (s. 41 och framåt) också inkludera FoI-projektens 

ämnesmässiga innehåll.  

Nato-samarbetets möjligheter för bör utforskas vidare 

Slutligen anser Energimyndigheten att utredningen bör inkludera perspektiv som 

kan finnas inom NATO-samarbetet för att stödja forskning och teknikutveckling. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Robert Andrén. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningscheferna Caroline 

Asserup och Peter Engdahl, chefsjuristen Rikard Janson och handläggaren Stina 

Gerdes Barriere deltagit. Föredragande har varit handläggaren Kajsa Paludan. 
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